
Х

13
11

12
53

48
4

2895

5479

2584

37
48

27
95

87
1

1474 3110

13
03

15
79

4584
36

66

11
5

780

710

42
15

45
5

600

272
9591039

41
1

60
0

10
00

70
0

31
86

453 1335 1564

3352

31
86

780 1000 2545

30
77

633

67
7 2328 1217

53
0

32
24

4178

25431000635

18
99

1670 560 1000 1895 1000 1380
242

49
4

10
00

15
0

27
50

2280

73
0

18
00

10
93

4352

4352

22
20

600

11
5

600

10
05

64
21

9

36
86

4325
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Разраб. Брусянина

Дизайн проект внутренней
отделки квартиры

Заказчик

Визуализ.

Автор Макаревич
проекта

Обмерный план

Обмерный план

1
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Разраб. Брусянина

Дизайн проект внутренней
отделки квартиры

Заказчик

Визуализ.

Автор Макаревич
проекта

План демонтажа перегородок

План демонтажа перегородок

1490 1405

11
5595

10
00

15
79

20
68

110

2545

49
4

145

600 11
5

22
20

68

10
23

15
79

16
13

2000

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:

- демонтаж прегородок;

2

15
0 145
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С
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Разраб. Брусянина

Дизайн проект внутренней
отделки квартиры

Заказчик

Визуализ.

Автор Макаревич
проекта

План монтажа перегородок

План монтажа перегородок

15
79

10
00

110

20
68

16
13

10
23

110
200

70
0

90
0

30
0

131

1436

1049

1123

100

9007809269001526780
2306 1706

2643

3352

13
1

13
1

30
55

30
55

1495

600

11
5

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:

- демонтаж прегородок;

3



95

24
5

Х
тв

R65
0

86
9

Диван

Журнальный столик

Электрокамин

Пуф для сидения

Стол обеденный
раздвижной

Полки ниши с подсветкой

Бар

Диван

Стол письменный

Консоль

Стеллаж для книг

Кровать Стеллаж
хранение

19
71

1325

Кровать

Шкаф

Комод

Тумба прикроватная

Спортивный уголок

Зонирование
837

1237

19
00

73
0

58
9

15
39

22
16

79
0

10
00

2800

25
64

15
65

1000
250198

1100

198

30
0

600

60
0

1031

10
84

490

49
0

90
0

900

14
61

11
50

13
9

300 20
36

71
4

88
4

60
0

1400

1000

22
00

85
5

90
0

350

11
00

19
55

15
79

45
5

16
13

45
5

11
58

20
68

250 110

600

1436

79
0

79
0

79
0

633

30
77

2300

18
00

2200

48
6

50
50

48
6

53

400
900

50
0

20
0

50
0

40
0

1400

70
0

300

2000 90
0

Стол письменный

47
3

48
6

50

13
99 2652

31
5

Тумба (низкая)
хранение
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Дизайн проект внутренней
отделки квартиры

Заказчик

Визуализ.

Автор Макаревич
проекта

План расстановки мебели

План расстановки мебели

Тумба прикроватная

400

24
08

Тумба прикроватная

70
038

5

13
55

800

38
0

387

95710

600

277
700

276

900

200

65
0

35
0

4

1436

1049

Шкаф



Х
тв

19451600

15
39

22
15

21762176

18
12

18
12

11
04

1676 1676

100010001192

300

492

30
0

10
00

10
00 600

10
34

10
34

19
81

16563256

108510861085

1000

520

21
48

69
0

68
8

69
0

21
48

300 14471104

22
92

74
7

10
00

85
5 520

10
23

15
79

600

37
48

1239
94

4

48

56

48

5280
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Разраб. Брусянина

Дизайн проект внутренней
отделки квартиры

Заказчик

Визуализ.

Автор Макаревич
проекта

План осветительных приборов

План осветительных приборов

71
4

20
36

200

20
0

13
9

18
29

28
04

4040

13
59

1500 3180

56
0

600

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:

- Люстра;

- Накладные светильники;

- Точечное освещение;

- Поворотные светильники;

- Подвесы;

- Светодиодный профиль;

- Светодиодная лента;

- Трековое освещение;

- Бра.

790

1656 1061 1062

2123

52
0

52
0

3352

20
0

1831

63
0

200

300
800

300

35
0

36
23

83
2

1150

718 718

70
0

70
0

73
0

1931

- Накладные светильники;

- Точечное освещение;

- Поворотные светильники;

- Светодиодный профиль;

- Трековое освещение;
71

6
11

93
5

80
0

11
04

48
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Дизайн проект внутренней
отделки квартиры

Заказчик

Визуализ.

Автор Макаревич
проекта

План привязки
выключатель+светильник

План привязки выключатель+светильник

1

- Накладные светильники;

- Точечное освещение;

- Поворотные светильники;

- Светодиодный профиль;

- Трековое освещение;

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:

- Люстра;

- Накладные светильники;

- Точечное освещение;

- Поворотные светильники;

- Подвесы;

- Светодиодный профиль;

- Светодиодная лента;

- Трековое освещение;

- Бра.

2

2.1

45

5.1

6

5.1

8

9

11

13

12

14

1.1

3.1

3

5.2

6

7



1. Люстра(9) 2. Подсветка(11)
h-900мм 

Х

тв

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:

- Место расположение новой розетки или группы розеток 220 Вт;

- Место расположение нового выключателя или группы выключателей;

- Одноклавишный выключатель;

- Двуклавишный выключатель;

- Одноклавишный переключатель;

- Двуклавишный переключатель;

- Двуклавишный (располагаются между переключателями);

- Розетка;

- выпуск электропитания, 220Вт;

- Выделенная линия;

- Розетка для кабельканала;

VLТVHD
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ЛистовЛистСтадия
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Разраб. Брусянина

Дизайн проект внутренней
отделки квартиры

Заказчик

Визуализ.

Автор Макаревич
проекта

План электрики

План электрики

ТVVL

200

29
6

24
86

97
3

20
0

6501226

15
65

50
3

51
2

848 548

100

200

45
0

21
05

50
0

227
227

h-300мм 

h-300мм 

h-300мм h-300мм 
VL

Вывод элект. подсветка бара
h-1775мм

h-300мм 

Камин
h-300мм 

h-300мм 

1. Люстра и профиль(7)
 2. Подсветка(8) h-900мм

h-700мм 

VL

20
36

16
85

71
4

h-300мм 

VL

1450

71
4

5. Накладные(3) 6. Лента(3.1)

12 34

2476

400 3730 2905

Вывод элект. Бра
h-1500мм

h-300мм

TV (не прорезать, скрыть за обоями)
h-1500мм

Подвесы (13)
h-800мм

h-300мм
1. Люстра(12) 2. Точечное(14)

h-900мм

1. Точечное(14) 2. Люстра(12)
h-900мм

Бра
h-700мм

1. Точечное(2) 2. Повортоные(2.1)
3. Точечное(1) 4. Накладные(1.1) 

56

12 34

1. Точечное(5) 2. Люстра(4)
3. Лента(5.1) 4. Точечное(5.2)  h-900мм

1. Точечное(1) 2. Накладные(1.1) 
3. Гардероб  h-900мм

30
0 30

0

12 3

1. Накладные(3) 2. Лента(3.1) 
3. Трековое(6) h-900мм

51
2

4. Лента(5.1) 5. Точечное(5.2)  h-900мм

12 3 45

Вывод элект. Бра
h-1955мм

h-300мм

h-900мм

1. Бра 
h-900мм

200280

1. Свет 2. Вентиляция
h-900мм

1. Свет 2. Вентиляция
h-900мм

Примечание:

1. Переместить роутер в гардероб.

7

7. Трековое (6)

h-1200мм
h-500мм (в тумбе)

1. Люстра(9) 2. Подсветка(11)
h-900мм

1. Люстра(9) 2. Подсветка(11)
h-900мм

7

h-1450мм
h-1125мм
h-800мм

35
1

3844200

10
34

10
34

Вывод элект. подсветка
h-2510мм h-1486мм 42

5

Вывод элект. подсветка шкафа
h-1210мм h-1700мм h-2190мм
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Разраб.
Брусянина

Дизайн проект внутренней

отделки квартиры

Заказчик

Визуализ.

Автор
Макаревич

проекта

Развертки стен кухни-гостинной

Развертки стен кухни-гостинной

Х

1

2

3

4

5

6

7

8

5479

1495

600

1474 3110

2
9
5
0

1303 1579 2068 1579 1000

1

2

5479

3

1311 1253

4

1495

115

600

5 6 7

2795 871 1474 3110

8 1

8
0

8
2
5

1
7
0
0

2
9
5
0

2
9
5
0

1
1
0

8
2
5

ТВ

6426429009009006006001250566600650

1
2
0

7
5
0

4
0

6
0
0

7
2
0

3
0
0

3
4
0

7
7
2

4
5
0

6
0
0

3
7
5

2
3
1
7

3
2
5

4
1
5

2
1
3
0

Панели декоративные ORAC Decor

W109 VALLEY

Декоративная штукатурка 

Тип 1

Декоративная штукатурка 

Тип 1

Декоративная штукатурка 

Тип 1

Кирпич белый

(существующий)

Блок кондиционера

Обои  York, коллекция Modern Art

артикул RK4514M

Декоративная штукатурка 

Тип 2

Трим металлический Juliano Tile Trim

SUP10-1S-10H Silver

5
0
0

1
3
0
0

550

200

1668

200

1049 2730 500 1200

546546546546

1
7
0
0

2
6
3
6

1000

2
5
0

2
7
6
0

Декоративная штукатурка 

Тип 4 под мрамор

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:

- Декоративная штукатурка Тип1, 26.9м²;

- Декоративная штукатурка Тип2, м²;

- Декоративная штукатурка Тип4 под мрамор, 3.9м²;

- Обои  York, коллекция Modern Art, артикул RK4514M, 7.5м²;

- Панели декоративные ORAC Decor, W109 VALLEY, 1.4м²;

- Краска белая, 11.0м²;

- Кирпич окрашенный (существующий);

- Шпон, 1.8м².

1
2
0

3
7
5

3
7
5

Хранение

Электрокамин

1270х415х230мм

Фасады МДФ

1
0
0

1034

399 1270 399

1
9
3
0

1034

2
0
0

Шпон

панели

2660

Бар

97

550550

1100

1
0
7
0

1
4
8
6

1
0
2
4

8
0
0

3
2
5

3
2
5

3
2
5

647

8

2
5
1
0

Выпуск элект. бара

550

298

700 484

848

Выпуск элект. 

подсветка кухни
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Разраб.
Брусянина

Дизайн проект внутренней

отделки квартиры

Заказчик

Визуализ.

Автор
Макаревич

проекта

Развертки стен

прихожей и коридора

Развертки стен прихожей и коридора

2
9
5
0

1

12

3

4

5

6

7

8

9

10

272

9591039

1
0
2
3

1
5
7
9

1
6
1
3

600

4
5
5

710

1
5
7
9

2306 900 1706 900

1223

1
0
0

9
0
0

9
0
0

200

100018951000560

2
7
5
0

1
0
0
0

6
0
0

272

959 1039

2 3

1023 1579 1613600 455

4 5

710 1579

6 7

2306 900 1706 900 1223

8

100

800 1000

9

200

1000 1895 1000 560

10

2845 800 705

1

8
0

2
0
6
0

2
0
6
0

2
0
6
0

2
0
6
0

2
0
6
0

2
1
0
0

2
9
5
0

1
1
0

В
х
о

д
н
а

я
 
д

в
е

р
ь

2
0
6
0

2270

455 557 557 455

7035 1900 4655

1640 500 705 800 705

1
1
0

7
8
0

3
0
0

7
0
0

1
9
5
5

1150

900

4
9
0

4
9
0

6
5
0

6
5
0

2
1
1
0

1
1
0

2
7
6
0

Панели декоративные 

под заказ

Декоративная штукатурка 

Тип 3

Декоративная штукатурка 

Тип 1

Декоративная штукатурка 

Тип 1

Декоративная штукатурка 

Тип 1

2602

Декоративная штукатурка 

Тип 2

Декоративная штукатурка 

Тип 3

Декоративная штукатурка 

Тип 1

1500

Дверь скрытого монтажа

80см

картина

22 22

Шпон

4
2
0

800

Дверь скрытого монтажа

80см

Шпон

Зеркала

Стену под зеркала выровнить особо тщательно

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:

- Декоративная штукатурка Тип 1, 28.1м²;

- Декоративная штукатурка Тип 2, 5.2м²;

- Декоративная штукатурка Тип 3, 8.4м²;

- Шпон, 3.6м²;

- Панели декоративные под заказ, 1.4м²;

- Краска (в шкафу), 6.0м².

600

48

1622

7
4
8

2
0
1
0

7
5
0

8
0

695 1445 2210

198
198

455 1158 455

9

Светодиодный профильСветодиодный профиль

1
5
0
0

1
2
1
0

1
7
0
0

2
1
9
0

7
5
0

4
9
0

695

Выпуск элект. 

подсветка шкафа

Выпуск элект. 

Бра
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Дизайн проект внутренней

отделки квартиры

Заказчик

Визуализ.

Автор
Макаревич

проекта

Развертки стен кабинета

Развертки стен кабинета

2
9
5
0

1

12

3 4

9269001526

3
0
5
5

453 1335 1564

3
0
5
5

926 900 1526

2 3 4

3055 453 1335 1564 3055

1

8
0

700

2
5
2
5

2
0
6
0

8
0
0

1
1
0

4
5
0

2200

800 8002255 2255

2
7
6
0

Декоративная штукатурка 

Тип 1

Декоративная штукатурка 

Тип 4

Декоративная штукатурка 

Тип 1

Обои

Тип 2

1400

900

2
1
0
0

4
2
5

4
2
5

4
3
0

5
7
0

2
5
0

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:

- Обои бежевые однотонные, 13.5м²;

- Обои "темные", 6.2м²;

- Обои "металл", 4.4м²;

- Обои бежевые с рисунком, 6.2м².

1
8
5

4
5
0

1200

7
5
0

450 450

Обои

Тип 3

Обои

Тип 3

3352 3352

10
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Разраб.
Брусянина

Дизайн проект внутренней

отделки квартиры

Заказчик

Визуализ.

Автор
Макаревич

проекта

Развертки стен спальни

Развертки стен спальни

2
9

5
0

1

1
2

3

4

5

6

2643900635

3
0

7
7

633

6
7

7

2328 1217

5
3

0
3

2
2

4

2643 900 635

2 3 4 5 6

3077 633 677 2328 1217 3224

8
0

2
0

7
2

8
2

5
1

7
0

0

530

Блок кондиционера

2
7

6
0

1
1

0

Зеркальное пано 

с алмазной гранью

Зеркало с фацетом

Стену выровнять особо тщательно

Плавный переход штукатурок

8
5

0

900

9
0

0

600

1
6

0
0

486

50

1900

50

486

4
5

0

1000

2
5

0

2
6

2
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2
7

6
0

1
1

0

488

360

200

1000 2528 635

200

200

626 1026

2
7

6
0

400

4
5

0

Трим металлический Juliano Tile Trim

SUP10-1S-10H Silver

Трим металлический 

Т-образный

Краска

Декоративная штукатурка 

Тип 1

Декоративная штукатурка 

Тип 1

Стекло матовое

(фасад)

1025

1048

1

4
4

0
5

6
0

Ламинат

1026 1025 1026

ЛДСП

2
5

0

2
5

0

3
5

0

450 450

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:

- Декоративная штукатурка Тип 5, 21.3м²;

- ЛДСП, 2.8м²;

- Декоративная штукатурка Тип 3, 4.7м²;

- Ламинат, 5.1м²;

- Краска, 12.5м²;

15

200 200 626

45°

1026

1015 1556

35454178 3754

Ламинат

3
4

5

11

Трим

металлический



Формат A3

ЛистовЛистСтадия

Разраб.
Брусянина

Дизайн проект внутренней

отделки квартиры

Заказчик

Визуализ.

Автор
Макаревич

проекта

Развертки стен детской

Развертки стен детской

2
9

5
0

1

1

2

3

4 5

6

7

89

7
0

0
9

0
0

3
0

0

1436

1
9

0
9

4352

7
3

0
1

8
0

0
1

0
9

3

4352

3
1

5

145

2
4

5

2
5

5

1049

242

700 900

299

2 3 4 5 6 7 89

1436 1909 4352 730 1800 1093 4352

315

145

245

255

242

1049

1

8
0

2
1

0
0

8
2

5
1

7
0

0

900

900

2
5

0
0

4
0

0

Блок кондиционера

1060 2120 1032 1000

200

Обои "Волна"

Обои "Рогожка"

Обои "Рогожка"

Обои фоновые

Обои фоновые

Обои фоновые

Обои "Узлы"

1899

3623

200

1399

300

2453

1791

7
5

0

849

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:

- Обои фоновые, 31.4м²;

- Обои "Волна", 8.8м²;

- Обои "Рогожка", 5.2м²;

- Обои "Узлы", 7.6м²;
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486 2000 700

1400

300

2453

900
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285

165

300 598 598 598 598

2453
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0
0
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7
0
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1
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2
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5
7

4
5

7
4

Выпуск элект. 

Бра
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